3. Nec valet dicere, quod supradicti Equites aliquando multos annos remanent in Nouitatu: nam hoc non tollit eis privilegium fori, vt probat Marchinus *vbi sup. adi illum & non pigebit, acutè enim & doctè, vt semper solet, materiam hanc pertractat.* Et pro Regularibus obseruat ex Rodriguez & Sanchez. [que pueden los Superiores por iusta causa ferre la profession de los Nouitios aptos, y assi confirmase de hõbres doctissimos de la Vniuersidad de Salamanca, se dilato en la Orden de San Francisco la profession de vn Nouitio hasta que cumplio los veyente annos, por que a quella edad era necessaria

para disponer de vnos bienes.] Ita ille quod est valde notandum, & ego olim conlului. Vnde ex his & per ea, quae late adducit Marchinus, & Carleualius, satis remanet confutata doctrina Petri de Vrtiez *in Astino vno p. 2. n. 109.* quem merito inter auctores prohibitos annueratuit sacra Congregatio Indicis *in decreto edico die 4. Februarij 1627.*

RESOL. CLXIX.

An iudex laicus possit civiliter, seu criminaliter cognoscere causas aduersus Equites D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, &c?

Et An dicti equites gaudeant privilegio Canonis, & fori? Ex part. 1. tract. 2. refol. 73. alijs 72.

§. 1. **A**ffirmatiuè respondent, qui opinantur, dictos Equites nõ esse verè Religiosos, quorum sententiam * *supra* refutauimus.

2. Et ideo asserendum est supradictos esse verè Religiosos, & gaudere privilegio fori, sicut gaudent ceteri mendicantes: & eorum Indices Conseruatores possunt excommunicationem fulminare aduersus iudices laicos qui illos cognoscere volunt. Et ita docet doctissimus Mota *de confir. ord. D. Iacobi, lib. 2. cap. 1. §. 9. ex Bullis Pontificijs Alexandri III. & aliorum.* Idem docuit Franciscus Molina, & Michaël Carranca praestantissimi Theologi apud eundem Motam *lib. 2. c. 2. §. 32. num. 31. & 43.* Et nouissimè hanc sententiam amplexus est Ceuallos *tract. de cognit. per viã viol. p. 2. q. 149. n. 23.* vbi ita pluries fuisse indicatum in Hispania, testatur Mastrillus *verò tom. 3. dec. 280. n. 165.* adducit litteram Regiam, datam die 10. Ianuarij, 1609. vbi statuitur, huiusmodi Milites in causis criminalibus, & mixtis gaudere privilegio fori; causas verò civiles terminari debere iuxta stylum, & consuetudinem loci. Sed pro omnimoda exemptione fori dictorum Militum, facit doctrina Layman *in Theol. mor. lib. 4. tr. 9. c. 7. num. 1.* & Suarez *contra Regem Angliae, lib. 3. cap. 29. num. 7.* asserentium, gaudentes privilegio canonis, gaudere privilegio fori. Sed dicti Milites D. Iacobi, Calatravae, &c. gaudent privilegio canonis, vt ex multis notat Bonacina *de consuris, disp. 4. q. 4. punct. 1. num. 7.* Filiucius *tom. 1. tract. 15. c. 1. q. 4. n. 14.* Marinus Antoninus *var. resol. lib. 1. cap. 112. cas. 63.* Carolus de Grassis *de effect. cler. effect. 9. n. 131.* Navarrus *conf. 11. de Regular. Giptius de cas. refer. cap. 3. num. 15.* & alij. Ergo debent gaudere privilegio fori; quia aliter in iure non est determinatum, vt de Clericis minoribus, qui gaudent privilegio canonis, sed non fori, si condiciones Concilij Tridentini non obseruant.